Atau dengan kata lain bahwa *sunan* adalah suatu koleksi (hadis) dimana mater-materinya yang berkenaan dengan masalah-masalah hukum membentuk skema yang digunakan untuk membagi-bagi koleksi semacam itu. Literatur *sunan* bisa dilacak dari permulaan abad kedua hijri.

(i) Makhlul (w. 116 H/734 M), seorang ahli Syria, dan ahli hukum yang pertama diambil sumpahnya oleh Umar II, menyunting sebuah volume *sunan*. Dia diikuti oleh sejumlah ulama seperti (ii) Ibnu Jurayj yang termasuk dalam kelompok *Ashab al-Ashnaf* dan (iii) Sa'in bin Abi Arubah (w.